PHÒNG GD&ĐT TAM DƯƠNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC HỢP HÒA B
            Số:    /KH-THHHB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆTNAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

 Hợp Hòa, ngày 19 tháng 4 năm 2017

KẾ HOẠCH
Tổ chức Ngày sách Việt Nam lần thứ 4

Căn cứ kế hoạch số 23/KH-SGDĐT của Sở Giáo dục và Đào tạo Vĩnh Phúc về việc tổ chức Ngày sách Việt Nam lần thứ 4;
Thực hiện kế hoạch số 13/KH-PGD ĐTcủa Phòng Giáo dục và Đào tạo Tam Dương về việc tổ chức Ngày sách Việt Nam lần thứ 4;

Trường Tiểu học Hợp Hòa B xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày sách Việt Nam lần thứ 4 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Khẳng định giá trị, vai trò, vị trí, tầm quan trọng của sách trong đời sống xã hội; tôn vinh giá trị của sách và “văn hóa đọc”, qua đó nhằm nâng cao nhận thức của mỗi cán bộ, giáo viên, học sinh về ý nghĩa to lớn của việc đọc sách  đối với việc nâng cao kiến thức, kỹ năng, phát triển tư duy, giáo dục và rèn luyện nhân cách con người; đồng thời nâng cao trách nhiệm của các cấp, các ngành, các cơ quan chức năng, các tổ chức xã hội đối với việc xây dựng và phát triển văn hóa đọc, góp phần xây dựng xã hội học tập.
Ngày sách Việt Nam lần thứ 4 được tổ chức với các hoạt động phong phú, đa dạng, đảm bảo thiết thực, hiệu quả, nhằm phát huy sức mạnh và sự hưởng ứng tích cực của cán bộ, giáo viên, học sinh và nhân dân.

II. THỜI GIAN TỔ CHỨC

Thời gian tổ chức: Ngày 22/4/2017

Địa điểm: Trường Tiểu học Hợp Hòa B.
III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG
Ban giám hiệu xây dựng từng chủ đề của trường mình để tổ chức cho “ Ngày hội đọc sách”.
Tổ chức các hoạt động tư vấn, tập huấn, hướng dẫn các kỹ năng tìm kiếm, khai thác và sử dụng thông tin trên mạng Internet.
Đổi mới phương pháp dạy học, phương pháp kiểm tra đánh giá, tìm tư liệu phục vụ việc học tập của học sinh, rèn luyện khả năng tự học, yêu thích đọc sách.

Tổ chức hoạt động quyên góp sách, ủng hộ sách cho thư viện.
Tổ chức câu lạc bộ đọc sách cho học sinh.

Phát động cuộc thi tìm hiểu về Ngày sách Việt nam để học sinh có thói quen đọc sách và tuyên truyền cho bạn, cho người thân thích đọc sách.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Nhà trường triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày hội đọc sách, xây dựng kế hoạch tổ chức ngày hội đọc sách.
2. Tổ trưởng thực hiện kế hoạch của nhà trường tổ chức Ngày hội đọc sách cho học sinh của tổ khối mình phụ trách.

Tổng hợp, đánh giá rút kinh nghiệm và báo cáo với Ban giám hiệu.

Trên đây là kế hoạch Ngày sách Việt Nam lần thứ 4 của trường tiểu học Hợp Hòa B. Đề nghị các tổ trưởng, các ban ngành, đoàn thể cùng phối hợp thực hiện.

	Nơi nhận:
- BGH;
- Tổ CM;

- Lưu VT,
	 HIỆU TRƯỞNG

Lưu Đức Dũng